РЕШЕНИЕ

с. Долинное

26- я  сессия     2 созыва

от 15.07.2022                                                         № 161
 О внесении изменений в решение 09 сессии

Долинненского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от 15.05.2020г № 40 «Об

утверждении Положения о порядке определения,

размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи, размера рыночной

стоимости земельных участков, предоставления

рассрочки платежа при выкупе земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики

Крым»( в редакции от 30.10.2020 № 73,от 23.12.2021

№ 131, 08.06.2022 № 154)

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 28.06.2022г

№ 1/01-32/3349, с учетом Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 14.12.2021

№ 1/01-32/8015, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом

от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и

города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014 №38-ЗРК«Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2019 г. № 821 «О

порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том

числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера

цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым, и

признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 12

ноября 2014 года N 450», Уставом муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

ДОЛИННЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

         1. Внести в решение 09 сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 15.05.2020г № 40 «Об утверждении Положения о порядке определения,

размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера

рыночной стоимости земельных участков, предоставления рассрочки платежа при выкупе

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Положения пункт 6.2   подпункт  1 изложить в новой редакции:

 «6.2. Установить льготные условия продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Долинненского  сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, без проведения торгов, в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3

Земельного кодекса Российской Федерации:

1) 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка с разрешенным

использованием для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), на котором расположен жилой

дом, собственнику такого жилого дома.

Определить, что существенным условием, при которых цена продажи земельных

участков будет составлять 5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка

является:

 соответствие вида разрешенного использования земельного участка виду

разрешенного использования, предусмотренному  правилами землепользования и застройки

муниципального образования Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым;

истечение пяти лет с момента возникновения права собственности на жилой дом.

          2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), на официальном Портале  Правительства Республики

Крым на странице Бахчисарайского района в разделе «Органы местного самоуправления»

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское

поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/.

Председатель Долинненского сельского совета                                                           С.А.Гаевая

http://bahch.rk.gov.ru/